Überlieferung

K: Halle a.S., AFSt, A 196, S. 183–188.

Salutem et amorem in IESU DOMINO!

In eodem electe et dilectissime Frater.

Supersedere istis poteram, qui nuper satis prolixas² ad Te dedi et de iis omnibus scripsi, quae scire volebas, quas proxime aliae³ secutae sunt, quae his diebus ad Te perferentur. Quia vero nudius tertius a Te mihi epistolion⁴ perlatum est, quo tantum nunciabas priores illas meas Tibi acceptas fuisse, saltem quaedam iterum exarare volui.

De Linecogelio⁵ vestro quam vellem, ut vel mihi vel vobis spem facere possem; sed humanitus nulla est. Cives promotos plerique unice volunt⁶ et ab illo more non recedetur, nisi, quod aliquis nunc fore coniiciunt, consilium sit, peregre virum celebrem advocandi; cui fini nequidem mentionem facere liceret studiosi, sed viri in dignitate iam ab aliquo tempore constituti.

¹ Johann Wilhelm Petersen (1.6.1649–31.12.1727), seit 1678 Superintendent und Hofprediger des Fürstbischofs von Lübeck in Eutin; 1680 Heirat mit Johanna Eleonora von Merlau (zu dieser s. Brief Nr. 70 Anm. 1), 1686 Dr. theol. in Rostock, 1688 Superintendent in Lüneburg, 1692 amtsenthoben wegen Förderung des Chiliasmus und Enthusiasmus, lebte seitdem als theologischer Schriftsteller in Niederndodeleben und später auf dem Gut Thymer unweit von Magdeburg (Näheres zu ihm und seinem seit 1673 bestehenden engen persönlichen Kontakt mit Spener s. Frankfurter Briefe, Bd. 1, Brief Nr. 148 Anm. 1).

² Speners Brief vom 14.12.1680 (Frankfurter Briefe, Bd. 4, Brief Nr. 175).

³ Nicht überliefert.

⁴ Nicht überliefert.

⁵ Johann Christoph Linekogel, Predigamtskandidat in Lübeck (s. Brief Nr. 6 Anm. 1).

⁶ Zu dem Wunsch des Frankfurter Magistrats, Bürger der eigenen Stadt ins Predigerministerium zu berufen und zu den in diesem Falle konkreten Bemühungen und deren Ergebnis s. Brief Nr. 85, Z. 6–23.

De Holzhusio⁷ etiam valde dubito, cum ipsa mentio, quod functione sua motus sit, suspectum eum nostris hominibus faciat, quicquid etiam ego et alii de eius innocentia contestaremur. Percupio tamen plene edoceri de serie eius causae, remotione et ubi nunc commoretur; quam enim laetarer, si me DEUS uteretur instrumento ei iterum muneri alicui sacro admovendo. His diebus cum amico⁸, qui Amstelodami⁹ non parum valet, de eo locutus sum. Miror, quod ne verbum rescripserit, cum ad eum misissem collegii nostri in ipsius causa responsum¹⁰, quod licet non omnia defenderet, eum tamen adversariorum conatibus eripere laborabat. Unde nescio ad ipsum delatum vel manu aliena, quod nollem, interceptum sit. Si de his et, quae alia istum spectant, plenius me edocere vellet Linecogelius, rem faceret gratissimam.